
 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

FINANŠU  KOMITEJAS 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2024.gada 15.aprīlī                                                         Nr.6 
 
Sēde sasaukta pulksten 13:00 

Sēde atklāta pulksten 13:00 

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 
Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts. 
 
Sēdi vada:  Gita Avote – Finanšu komitejas priekšsēdētāja 
 
Sēdi protokolē:  Ilva Asejeva – Pašvaldības administrācijas izpildsekretāre 
 
Sēdē piedalās 
deputāti:    Unda Ozoliņa – Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietniece  

Anda Kušķe – Finanšu komitejas locekle 
Viesturs Zariņš – Finanšu komitejas loceklis  
Agnis Birkavs – Finanšu komitejas loceklis (pamet sēžu zāli pulksten 16:10)  
Juris Žurovičs – Finanšu komitejas loceklis (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā; pievienojas pulksten 13:02) 

Guntis Albergs – Finanšu komitejas loceklis (pamet sēžu zāli pulksten 16:35) 
Vents Armands Krauklis – Finanšu komitejas loceklis (ienāk sēžu zālē pulksten 13:02; 

pamet sēžu zāli pulksten 15:33) 

Kristaps Sula – Finanšu komitejas loceklis (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā; atslēdzas pulksten 14:28) 

 
Sēdē nepiedalās: Jānis Anže – Finanšu komitejas loceklis  

Vilmārs Vesingi – Finanšu komitejas loceklis – aizņemta pamatdarbā 

 

Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki: 
  Valdis Šaicāns – Izpilddirektors 

Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja 
Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja 
Aleksandrs Golubovs – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks juridiskajos jautājumos (piedalās 

attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Inguna Medne – Izpilddirektora palīdze (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes  platformā) 

Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece zemes pārvaldības jautājumos (piedalās 

attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs 
Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs 
Viktors Kaņepe – Finanšu analītiķis 
Jānis Vindēls – Nekustamo īpašumu speciālists  
Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs  
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators  
Andra Everte – Pašvaldības sekretāre (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 

  Inese Kāposte – Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas direktore 
Pēteris Pētersons – Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītājs 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

2 

 

Madara Birča – Vides un reklāmas dizaina speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
 

Darba kārtība: 
1. Par saistošo noteikumu “Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku 

vietu, Valkas novadā” apstiprināšanu 

2. Par saistošo noteikumu “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Valkas novadā” apstiprināšanu 

3. Par saistošo noteikumu “Par Valkas mežaparka teritorijas apsaimniekošanu un aizsardzību” 
apstiprināšanu 

4. Par saistošo noteikumu “Valkas novada kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” apstiprināšanu 

5. Par saistošo noteikumu “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība 

Valkas novadā” apstiprināšanu 

6. Par saistošo noteikumu “Par ielu nosaukumu, ēku numura un telpu grupu numura zīmju, māju 

nosaukumu un objektu norāžu izvietošanu Valkas novadā” apstiprināšanu 

7. Par saistošo noteikumu “Valkas novada sabiedriskās kārtības noteikumi” projektu 
8. Par izmaiņām Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas amatu sarakstā 
9. Par papildu slodzi iestādes vadītāja vietniekam 
10. Par sadarbības līguma slēgšanu projektā “Sakrāj Latviju” 
11. Par Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas iniciatīvu 
12. Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Valkas pagastā 
13. Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Kārķu pagastā 
14. Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Ērģemes pagastā 
15. Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Vijciema pagastā 
16. Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Zvārtavas pagastā 
17. Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Valkas pilsētā 
18. Par saskaņojuma sniegšanu un nosacījumu izvirzīšanu būvniecības darbu veikšanai SIA “ROZI” 

nomātajās telpās 
19. Par nomas un komunālo pakalpojumu pārjaunojuma līguma pagarināšanu par telpu nomu Valkā, Rīgas 

ielā 25 
20. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets”” projekta apstiprināšanu 
21. Pašvaldības izdevumu samazinājumu plāns 2025.gadam 

 
G.Avote aicina balsot par darba kārtību. 

Deputāti atklāti un vārdiski balsojot, PAR – 7 deputāti (G.Avote, A.Birkavs, V.Zariņš, G.Albergs, A.Kušķe, 
U.Ozoliņa, K.Sula), PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprina Valkas novada pašvaldības Finanšu komitejas 
sēdes Nr.6 darba kārtību. 
 
Deputāts V.A.Krauklis ienāk sēžu zālē pulksten 13:02. 
Deputāts J.Žurovičs pieslēdzas attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā pulksten 13:02. 

 
 

1.§ 
Par saistošo noteikumu  

“Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās vai vietās,  
kas vērstas pret publisku vietu, Valkas novadā” apstiprināšanu 

            
(A.Golubovs) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), A.Golubovs. 
Debatē: U.Ozoliņa, V.A.Krauklis, V.Bavins, G.Albergs, M.Birča. 
A.Golubovs informē, ka nav saņemts sabiedrības viedoklis par šiem noteikumiem. 
U.Ozoliņa izsaka iebildumus par noteikumu 2.punktu, aicinot precizēt mērķi, kā arī V.A.Krauklis izsaka savus 
iebildumus, kam piekrīt  I.Bērziņa un ierosina ņemt vērā šos iebildumus un iestrādāt mērķī arī informatīvo 
funkciju. U.Ozoliņa jautā par slietņa augstuma ierobežojumu, kas norādīts punktā 4.4. 
Notiek diskusija par 6.,16., 17., 24.punktu. 
M.Birča izsakās par pašreizējo praksi reklāmas izvietošanā novadā. 
U.Ozoliņa uzskata, ka noteikumos būtu nepieciešams ielikt tās lietas, kas praksē darbojas un ir pieņemamas. 
Jautā, vai šie noteikumi ir steidzami, aicina izskatīt papildinātos noteikumus nākamajā komitejā. M.Birča 
izsakās, ka tiek saņemti iesniegumi par lielformāta reklāmām, tāpēc būtu jāapstiprina noteikumi pēc iespējas 
ātrāk.. 
V.Bavins ierosina iesūtīt savus iebildumus komisijai, kā arī norāda, ka bija divas nedēļas laiks izteikt iebildumus, 
bet netika saņemts neviens iebildums. 



 

3 

 

V.A.Krauklis izsakās par priekšvēlēšanu aģitācijas reklāmas izvietošanu. Notiek diskusija. 
G.Avote uzskata, ka šie noteikumi ir jāpārskata , tāpēc nebūt lietderīgi virzīt tos izskatīšanai domes sēdē. 
G.Avote aicina balsot. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, V.Zariņš, G.Albergs, A.Kušķe, U.Ozoliņa, K.Sula, V.A.Krauklis, J.Žurovičs), PRET 
– nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Turpināt darbu pie saistošo noteikumu izstrādes. 
2. Par lēmuma izpildi atbild Reklāmas izvietošanas komisija. 

 
 

2.§  
Par saistošo noteikumu  

“Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Valkas novadā” apstiprināšanu 
           ________ 

(V.Bavins) 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), V.Bavins. 
Debatē: A.Golubovs, I.Grandava, P.Pētersons. 
V.Bavins informē, ka iedzīvotāji nav izteikuši iebildumus un izklāsta, kas ir ietverts noteeikumos, kā arī norāda, 
ka būtu jāpārskata patversmes pakalpojumu izcenojumi. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, V.Zariņš, G.Albergs, A.Kušķe, U.Ozoliņa, K.Sula, V.A.Krauklis, J.Žurovičs), PRET 
– nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.__ “Par mājas (istabas) dzīvnieku 

turēšanu Valkas novadā” (pielikumā). 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram Valkas novada pašvaldības saistošos 

noteikumus Nr.__ “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Valkas novadā” un to paskaidrojuma rakstu: 
2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 
2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 
3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības saistošos 

noteikumus Nr.__ “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Valkas novadā” pēc to stāšanās spēkā publicēt 
pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un 
norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Valkas 
novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
 

3.§ 
Par saistošo noteikumu “Par Valkas mežaparka teritorijas apsaimniekošanu un aizsardzību” 

apstiprināšanu 
______            

(A.Golubovs) 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), A.Golubovs. 
Debatē: G.Albergs, V.Šaicāns, V.A.Krauklis, V.Bavins, U.Ozoliņa, A.Birkavs. 
A.Golubovs informē, ka iedzīvotāji savus iebildumus nav snieguši, bet piebilst, ka tiks izmainīts punkts 9.3. un 
punkts 9.4. tiks izņemts, jo tika saņemts iebildums no Latvijas Jūras administrācijas. 
G.Albergs aicina paredzēt punktu, kas noteiktu atsevišķos pasākumos atļaut pārvietoties ar mehāniskajiem 
transporta līdzekļiem pa Zāģezeru. 
V.Šaicāns iebilst pret G.Alberga ierosinājumu. 
V.A.Krauklis ierosina iekļaut punktu, ka atsevišķos gadījumos atļauju izsniegtu Saimniecisko lietu komiteja. 
U.Ozoliņa ierosina precizēt 4.punktu līdz domes sēdei. 
U.Ozoliņa ierosina punktā 8.5. mainīt formulējumu, nelietojot nolieguma vārdus. Turpinot jautā, vai punktā 
11.6. neierobežojam paši sevi, priekšlikums ielikt ”videi draudzīgu materiālu izmantošanu”. Notiek diskusija. 
V.A.Krauklis ierosina izņemt šo punktu.  



 

4 

 

G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 
Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 

deputāti (G.Avote, A.Birkavs, V.Zariņš, G.Albergs, A.Kušķe, U.Ozoliņa, K.Sula, V.A.Krauklis, J.Žurovičs), PRET 
– nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.__ “Par Valkas mežaparka teritorijas 

apsaimniekošanu un aizsardzību” (pielikumā). 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram Valkas novada pašvaldības saistošos 

noteikumus Nr.__ “Par Valkas mežaparka teritorijas apsaimniekošanu un aizsardzību” un to paskaidrojuma 
rakstu: 

2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 

2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr.__ “Par Valkas mežaparka teritorijas apsaimniekošanu un aizsardzību” pēc to stāšanās 
spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai 
publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem 
noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

4.§ 

Par saistošo noteikumu  
“Valkas novada kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” apstiprināšanu 

________________________________________________________________________________ 

(V.Bavins) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), V.Bavins. 
Debatē: U.Ozoliņa, V.A.Krauklis, G.Albergs, P.Pētersons, I.Grandava. 
V.Bavins papildina ar informāciju par būtiskākajām izmaiņām, kas veiktas noteikumos.  
U.Ozoliņa jautā par būvgružu utilizāciju kapos. 
G.Albergs atkārto, ko jau teicis iepriekš, ka jāsāk ar plakātu un ziņojumu izvietošanu kapos, jo cilvēkiem nav 
informācija, kur var novietot būvgružus un citus atkritumus. 
U.Ozoliņa vēlas precizēt punktā 2.2.9. noteikto. Notiek diskusija. Pie šī punkta V.A.Krauklis ierosina iekavās 
iekļaut darbības, kas būtu jāsaskaņo.  
Komitejas locekļi ierosina izņemt punktu 2.10. 
U.Ozoliņa ierosina 4.punktā pievienot pielikumu ar iesnieguma paraugu. 
I.Grandava vērš uzmanību uz to, ka noslēgtie līgumi par kapavietas piešķiršanu nav pieejami Lietvarī un vai tie 
tiek reģistrēti. 
Notiek diskusija par 9.punktu. Nolemj izņemt teikumu “Pārējā laikā kapličas ir slēgtas”. 
 
Deputāts K.Sula pamet ZOOM tiešsaistes platformu pulksten 14:28. 
 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 
K.Sula balsošanā nepiedalās. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, V.Zariņš, G.Albergs, A.Kušķe, U.Ozoliņa, V.A.Krauklis, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.__ “Valkas novada kapsētu darbības un 

uzturēšanas noteikumi” (pielikumā). 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram Valkas novada pašvaldības saistošos 

noteikumus Nr.__ “Valkas novada kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” un to paskaidrojuma rakstu: 
2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 
2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 
3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības saistošos 

noteikumus Nr.__ “Valkas novada kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” pēc to stāšanās spēkā 



 

5 

 

publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai 
publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem 
noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

Deputāts V.A.Krauklis iziet no sēžu zāles pulksten 14:30. 

 

 

5.§ 

Par saistošo noteikumu  
“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu  

sniegšanas un lietošanas kārtība Valkas novadā” apstiprināšanu 
________________________________________________________________________________ 

(A.Golubovs) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), A.Golubovs. 
A.Golubovs informē, ka iebildumi no iedzīvotājiem nav saņemti  
U.Ozoliņa ierosina 3.5. punktā 40.punktu samainīt vietām ar 41. punktu. 
Deputāti V.A.Krauklis un K.Sula balsojumā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 7 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, V.Zariņš, G.Albergs, A.Kušķe, U.Ozoliņa, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.__ “Sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Valkas novadā” (pielikumā). 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram Valkas novada pašvaldības saistošos 

noteikumus Nr.__ “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Valkas 
novadā” un to paskaidrojuma rakstu: 
2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 
2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 
3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības saistošos 

noteikumus Nr.__ “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Valkas 
novadā” pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus 
nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt 
informāciju par saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
Deputāts V.A.Krauklis atgriežas sēžu zālē pulksten 14:32. 

 
 

6.§ 
Par saistošo noteikumu  

“Par ielu nosaukumu, ēku numura un telpu grupu numura zīmju, māju nosaukumu  
un objektu norāžu izvietošanu Valkas novadā” apstiprināšanu 

_______________________________________________________________ 
(A.Golubovs) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), A.Golubovs. 
A.Golubovs informē, ka iebildumi no iedzīvotājiem nav saņemti. 
U.Ozoliņa ierosina pielikumos 2. un 3. pielabot krāsu. 
Deputāts K.Sula balsojumā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, V.Zariņš, G.Albergs, A.Kušķe, U.Ozoliņa, V.A.Krauklis, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 



 

6 

 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.__ “Par ielu nosaukumu, ēku numura un 
telpu grupu numura zīmju, māju nosaukumu un objektu norāžu izvietošanu Valkas novadā” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram Valkas novada pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr.__ “Par ielu nosaukumu, ēku numura un telpu grupu numura zīmju, māju nosaukumu un 
objektu norāžu izvietošanu Valkas novadā” un to paskaidrojuma rakstu: 
2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 
2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 
3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības saistošos 

noteikumus Nr.__ “Par ielu nosaukumu, ēku numura un telpu grupu numura zīmju, māju nosaukumu un 
objektu norāžu izvietošanu Valkas novadā” pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā 
tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz 
oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības 
izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

 
7.§ 

Par saistošo noteikumu “Valkas novada sabiedriskās kārtības noteikumi” projektu  
_______________________________________________________________ 

(A.Golubovs) 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), A.Golubovs. 
Debatē: G.Albergs, I.Bērziņa, V.A.Krauklis, I.Grandava. 
A.Golubovs informē, ka šie noteikumi ir apspriesti darba grupā. 
 
Deputāte U.Ozoliņa iziet no sēžu zāles pulksten 14:36, atgriežas pulksten 14:39. 
 
Notiek diskusija par noteikumu 7.punktu. 
Deputāts K.Sula balsojumā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, V.Zariņš, G.Albergs, A.Kušķe, U.Ozoliņa, V.A.Krauklis, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Nodot Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Valkas novada sabiedriskās kārtības noteikumi” 

projektu (pielikumā) sabiedriskā viedokļa noskaidrošanai. 

2. Sabiedriskā viedokļa noskaidrošanai noteikt divu nedēļu termiņu sākot ar 2024.gada 16.aprīli (ieskaitot). 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības 

saistošo noteikumu “Valkas novada sabiedriskās kārtības noteikumi” projektu publicēt pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv sadaļā “Saistošo noteikumu projekti”. 

4. Pēc sabiedriskā viedokļa noskaidrošanas uzdot Juridiskās nodaļas vadītāja vietniekam juridiskajos 

jautājumos sagatavot pašvaldības domes lēmumprojektu un saistošo noteikumu projektu izskatīšanai 

2024.gada maija mēneša Finanšu komitejas sēdē. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
 

8.§ 
Par izmaiņām Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas amatu sarakstā 

_________________________________________________ 
(V.Bavins) 

 
Ziņo, izklāstot iesnieguma saturu (pielikumā), V.Bavins. 
Debatē: V.Zariņš, G.Albergs, I.Grandava. 
V.Bavins piedāvā vienu no Valkas pagasta sezonas strādnieka amata vietām likvidēt, lai varētu piemērot 
diviem strādniekiem darba algas koeficientu, līdzīgi kā citiem nodaļas strādniekiem. 
G.Albergs norāda, ka pagastos netiek piemēroti strādniekiem koeficienti, aicina nākotnē to vienādot. 

http://www.valka.lv/


 

7 

 

I.Grandava norāda, ka visiem strādniekiem vajadzētu būt minimālai mēneša darba algai nevis minimālai 
stundas likme, aicina labot šo pozīciju arī. 
Deputāts K.Sula balsojumā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, V.Zariņš, G.Albergs, A.Kušķe, U.Ozoliņa, V.A.Krauklis, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par Valkas novada 
pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 10.§) izsakot 
jaunā redakcijā 10.pielikumu “Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas darbinieku amata vietu 
un darba samaksas saraksts”. 

2. Uzdot Personāla nodaļas vadītājam sagatavot lēmuma projektu izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

9.§ 
Par papildu slodzi iestādes vadītāja vietniekam 

_______________________________________________________________ 
(G.Avote) 

 
Jautājums tika izskatīts arī Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 
Ziņo, izklāstot iesnieguma saturu (pielikumā), G.Avote. 
Debatē: U.Ozoliņa, I.Grandava. 
G.Avote informē, ka iesniegums tika izskatīts atbildīgajā komitejā un pēc tās, sarunā ar iestādes vadītāju, tika 
panākta vienošanās, ka izskatot 2025.gada budžeta iespējas, tiks izvērtēta papildu slodzes nepieciešamība, 
bet pagaidām darbi tiks sadalīti starp esošajiem darbiniekiem. 
Deputāts K.Sula balsojumā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot par iestādes vadītāja vietnieka slodzes palielināšanu no 1.septembra, atbilstoši 
iepriekšējā komitejā nolemtajam. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 3 
deputāti (A.Kušķe, U.Ozoliņa, V.A.Krauklis), PRET – 5 deputāti (G.Avote, A.Birkavs, V.Zariņš, G.Albergs, 
J.Žurovičs), ATTURAS – nav, lēmums nav pieņemts. 
Komitejas locekļi ierosina papildu amata vietas “Vadītāja vietnieks” 0,4 slodzes iekļaušanu 2025.gada budžetā 
izskatīt pie budžeta diskusijām. 

 
 

10.§ 
Par sadarbības līguma slēgšanu projektā “Sakrāj Latviju” 

_______________________________________________________________ 
(T.Simtiņš) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), T.Simtiņš. 
Debatē: V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Birkavs, I.Grandava. 
T.Simtiņš izklāsta iespējamā sadarbības līguma izmaksas un noteikumus. 
Tiek apspriesti simbolu izvietojums uz magnēta, ko būtu nepieciešams koriģēt pirms līguma noslēgšanas. 
Deputāts K.Sula balsojumā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, V.Zariņš, G.Albergs, A.Kušķe, U.Ozoliņa, V.A.Krauklis, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar UAB ”Gelos” projektā “Sakrāj Latviju”. 
2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
 
 
 



 

8 

 

11.§ 
Par Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas iniciatīvu 

_______________________________________________________________ 
(I.Kāposte) 

 
Ziņo, izklāstot iesnieguma saturu (pielikumā), I.Kāposte. 
Debatē: V.A.Krauklis, I.Grandava. 
I.Kāposte aicina deputātus atbalstīt sporta skolas iniciatīvu rakstīt vēstuli fondam “Ziedot.lv” ar mērķi vākt 
finansējumu Ukrainas basketbolistiem. Turpinot paskaidro, ka pašvaldībai finansiālu saistību nebūs, bet 
iespējams būs jāslēdz sadarbības līgums par ziedojuma izlietojumu. 
V.A.Krauklis paskaidro, ka domes lēmums šajā gadījumā nav nepieciešams, jo visu atbildību uzņemsies sporta 
skola. 
Deputāts K.Sula balsojumā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, V.Zariņš, G.Albergs, A.Kušķe, U.Ozoliņa, V.A.Krauklis, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Atbalstīt Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas iniciatīvu, rakstīt ieteikuma vēstuli 
organizācijai “Ziedot.lv”. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas direktors. 
 

 
12.§ 

Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Valkas pagastā 
________________________________________________________ 

(V.Kaņepe) 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), V.Kaņepe. 
Debatē: V.Šaicāns, U.Ozoliņa, V.A.Krauklis, P.Pētersons, A.Golubovs. 
V.Kaņepe informē par tarifu atšķirībām. 
V.Šaicāns ierosina visos pagastos piemērot pārejas periodu viens gads personām, kam nav ūdens skaitītāji. 
U.Ozoliņa ierosina padomāt par pretimnākšanas pasākumiem tiem, kam nav skaitītāji. 
Notiek diskusija. 
A.Golubovs ierosina punktu par skaitītāja uzstādīšanu gada laikā iekļaut saistošajos noteikumos. 
Deputāts K.Sula balsojumā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot, papildinot saistošos noteikumus un, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, V.Zariņš, G.Albergs, A.Kušķe, U.Ozoliņa, V.A.Krauklis, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas pagastā ūdensapgādes pakalpojuma cenu fiziskām un juridiskām personām – 1.03 
EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 1. pielikumu. 

2. Apstiprināt Valkas pagastā kanalizācijas pakalpojuma cenu fiziskām un juridiskām personām – 1.36 
EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 1. pielikumu. 

3. Apstiprināt Valkas pagastā komplekso ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenu fiziskām un 
juridiskām personām 2.39 EUR/m3 bez PVN. 

4. Apstiprināt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenas Valkas pagastā vienam cilvēkam 
mēnesī, ja skaitītāji nav uzstādīti ne dzīvojamās mājas ievadā, ne atsevišķajos īpašumos, saskaņā ar 
2.pielikumu. 

5. Apstiprināt cenu kanalizācijas notekūdeņu pieņemšanai attīrīšanas iekārtās – 0.76 EUR/m3 bez PVN. 
6. Uzdot Valkas, Vijciema un Zvārtavas pagasta pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītājam brīdināt 

dzīvokļu īpašniekus un īrniekus, dzīvojamo māju īpašniekus un komercstruktūru vadītājus par 
ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenu izmaiņām. 

7. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
8. Maksa par ūdenssaimniecības pakalpojumiem tiks piemērota ar 2024.gada 1.jūliju. 
9. Noteikt, ka ar 2024.gada 1.jūliju spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 30.jūnija 

sēdes lēmums Nr.150 “Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Valkas pagastā”. 

(sēdes protokols Nr.11, 5.§) 

10. Par lēmuma izpildi atbild Valkas, Vijciema un Zvārtavas pagasta pārvaldes vadītāja pienākumu 
izpildītājs.   



 

9 

 

11. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
12. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

13.§ 
Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Kārķu pagastā 

________________________________________________________ 
(V.Kaņepe) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), V.Kaņepe. 
Debatē: V.A.Krauklis, V.Zariņš, P.Pētersons. 
V.A.Krauklis ierosina apspriest, kā diskusiju nākotnei Saimniecisko lietu komitejā, vai nebūtu lietderīgi 
novienādot ūdenssaimniecības tarifus. 
Deputāts K.Sula balsojumā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, V.Zariņš, G.Albergs, A.Kušķe, U.Ozoliņa, V.A.Krauklis, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Kārķu pagastā ūdensapgādes pakalpojuma cenu fiziskām un juridiskām personām – 1.31 
EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 1. pielikumu. 

2. Apstiprināt Kārķu pagastā kanalizācijas pakalpojuma cenu fiziskām un juridiskām personām – 1.46 
EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 1. pielikumu. 

3. Apstiprināt Kārķu pagastā komplekso ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenu fiziskām un 
juridiskām personām 2.77 EUR/m3 bez PVN. 

4. Apstiprināt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenas Kāŗku pagastā vienam cilvēkam 
mēnesī, ja skaitītāji nav uzstādīti ne dzīvojamās mājas ievadā, ne atsevišķajos īpašumos, saskaņā ar 
2.pielikumu. 

5. Apstiprināt cenu kanalizācijas notekūdeņu pieņemšanai attīrīšanas iekārtās – 0.92 EUR/m3 bez PVN. 
6. Uzdot Ērģemes un Kārķu pagasta pārvaldes vadītājam brīdināt dzīvokļu īpašniekus un īrniekus, 

dzīvojamo māju īpašniekus un komercstruktūru vadītājus par ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumu cenu izmaiņām. 

7. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
8. Maksa par ūdenssaimniecības pakalpojumiem tiks piemērota ar 2024.gada 1.jūliju. 
9. Noteikt, ka ar 2024.gada 1.jūliju spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 30.jūnija 

sēdes lēmums Nr.148 “Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Kārķu pagastā”. 

(sēdes protokols Nr.11, 3.§) 

10. Par lēmuma izpildi atbild Ērģemes un Kārķu pagasta pārvaldes vadītājs.   
11. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
12. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

14.§ 
Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Ērģemes pagastā 

________________________________________________________ 
(V.Kaņepe) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), V.Kaņepe. 
Deputāts K.Sula balsojumā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, V.Zariņš, G.Albergs, A.Kušķe, U.Ozoliņa, V.A.Krauklis, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Ērģemes pagasta Ērģemes ciemā ūdensapgādes pakalpojuma cenu fiziskām un juridiskām 
personām – 1.06 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 1. pielikumu. 

2. Apstiprināt Ērģemes pagasta Ērģemes ciemā kanalizācijas pakalpojuma cenu fiziskām un juridiskām 
personām – 1.41 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 1. pielikumu. 

3. Apstiprināt Ērģemes pagasta Ērģemes ciemā komplekso ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu 
cenu fiziskām un juridiskām personām 2.47 EUR/m3 bez PVN. 



 

10 

 

4. Apstiprināt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenas Ērģemes pagasta Ērģemes ciemā 
vienam cilvēkam mēnesī, ja skaitītāji nav uzstādīti ne dzīvojamās mājas ievadā, ne atsevišķajos 
īpašumos, saskaņā ar 2.pielikumu. 

5. Apstiprināt cenu kanalizācijas notekūdeņu pieņemšanai attīrīšanas iekārtās – 0.79 EUR/m3 bez PVN. 
6. Apstiprināt Ērģemes pagasta Turnas ciemā ūdensapgādes pakalpojuma cenu fiziskām un juridiskām 

personām – 0.74 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 3. pielikumu. 
7. Apstiprināt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenas Ērģemes pagasta Turnas ciemā vienam 

cilvēkam mēnesī, ja skaitītāji nav uzstādīti ne dzīvojamās mājas ievadā, ne atsevišķajos īpašumos, 
saskaņā ar 4.pielikumu. 

8. Uzdot Ērģemes un Kārķu pagasta pārvaldes vadītājam brīdināt dzīvokļu īpašniekus un īrniekus, 
dzīvojamo māju īpašniekus un komercstruktūru vadītājus par ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumu cenu izmaiņām. 

9. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
10. Maksa par ūdenssaimniecības pakalpojumiem tiks piemērota ar 2024.gada 1.jūliju. 
11. Noteikt, ka ar 2024.gada 1.jūliju spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 30.jūnija 

sēdes lēmums Nr.152 “Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Ērģemes pagastā”. 

(sēdes protokols Nr.11, 7.§) 

12. Par lēmuma izpildi atbild Ērģemes un Kārķu pagasta pārvaldes vadītājs.   
13. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
14. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

15.§ 
Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Vijciema pagastā 

________________________________________________________ 
(V.Kaņepe) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), V.Kaņepe. 
Debatē: V.Šaicāns, P.Pētersons. 
V.Šaicāns ierosina lēmuma projekta 4.pielikumā izņemt 1. un 2. punktu. 
Notiek diskusija. 
Deputāts K.Sula balsojumā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot, labojot lēmuma projektu un,  jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, V.Zariņš, G.Albergs, A.Kušķe, U.Ozoliņa, V.A.Krauklis, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Vijciema pagasta Centrā ūdensapgādes pakalpojuma cenu fiziskām un juridiskām personām 
– 0.94 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 1. pielikumu. 

2. Apstiprināt Vijciema pagasta Centrā kanalizācijas pakalpojuma cenu fiziskām un juridiskām personām 
– 1.06 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 1. pielikumu. 

3. Apstiprināt Vijciema pagasta Centrā komplekso ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenu 
fiziskām un juridiskām personām 2.00 EUR/m3 bez PVN. 

4. Apstiprināt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenas Vijciema pagasta Centrā vienam 
cilvēkam mēnesī, ja skaitītāji nav uzstādīti ne dzīvojamās mājas ievadā, ne atsevišķajos īpašumos, 
saskaņā ar 3.pielikumu. 

5. Apstiprināt cenu kanalizācijas notekūdeņu pieņemšanai attīrīšanas iekārtās – 0.86 EUR/m3 bez PVN. 
6. Apstiprināt Vijciema pagasta Pārupēs ūdensapgādes pakalpojuma cenu fiziskām un juridiskām 

personām – 0.30 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 2. pielikumu. 
7. Apstiprināt Vijciema pagasta Pārupēs kanalizācijas pakalpojuma cenu fiziskām un juridiskām personām 

– 0.86 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 2. pielikumu. 
8. Apstiprināt Vijciema pagasta Pārupēs komplekso ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenu 

fiziskām un juridiskām personām 1.16 EUR/m3 bez PVN. 
9. Apstiprināt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenas Vijciema pagasta Pārupēs vienam 

cilvēkam mēnesī, ja skaitītāji nav uzstādīti ne dzīvojamās mājas ievadā, ne atsevišķajos īpašumos, 
saskaņā ar 4.pielikumu. 

10. Uzdot Valkas, Vijciema un Zvārtavas pagasta pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītājam brīdināt 
dzīvokļu īpašniekus un īrniekus, dzīvojamo māju īpašniekus un komercstruktūru vadītājus par 
ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenu izmaiņām. 

11. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
12. Maksa par ūdenssaimniecības pakalpojumiem tiks piemērota ar 2024.gada 1.jūliju. 



 

11 

 

13. Noteikt, ka ar 2024.gada 1.jūliju spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 30.jūnija 
sēdes lēmums Nr.151 “Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Vijciema pagastā”. 

(sēdes protokols Nr.11, 6.§) 

14. Par lēmuma izpildi atbild Valkas, Vijciema un Zvārtavas pagasta pārvaldes vadītāja pienākumu 
izpildītājs.   

15. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
16. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

16.§ 
Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Zvārtavas pagastā 

________________________________________________________ 
(V.Kaņepe) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), V.Kaņepe. 
 
Deputāts V.A.Krauklis iziet no sēžu zāles pulksten 15:33. 
 
Deputāts K.Sula un V.A.Krauklis balsojumā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 7 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, V.Zariņš, G.Albergs, A.Kušķe, U.Ozoliņa, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Zvārtavas pagastā ūdensapgādes pakalpojuma cenu fiziskām un juridiskām personām 
– 0.85 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 1. pielikumu. 

2. Apstiprināt ūdensapgādes pakalpojuma cenas Zvārtavas pagastā vienam cilvēkam mēnesī, ja 
skaitītāji nav uzstādīti ne dzīvojamās mājas ievadā, ne atsevišķajos īpašumos, saskaņā ar 
2.pielikumu. 

3. Uzdot Valkas, Vijciema un Zvārtavas pagasta pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītājam brīdināt 
dzīvokļu īpašniekus un īrniekus, dzīvojamo māju īpašniekus un komercstruktūru vadītājus par 
ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenu izmaiņām. 

4. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
5. Maksa par ūdenssaimniecības pakalpojumiem tiks piemērota ar 2024.gada 1.jūliju. 
6. Noteikt, ka ar 2024.gada 1.jūliju spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 

30.jūnija sēdes lēmums Nr.149 “Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu 

Zvārtavas pagastā”. (sēdes protokols Nr.11, 4.§) 

7. Par lēmuma izpildi atbild Valkas, Vijciema un Zvārtavas pagasta pārvaldes vadītāja pienākumu 
izpildītājs.   

8. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
9. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

17.§ 
Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Valkas pilsētā 

________________________________________________________ 
(V.Kaņepe) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), V.Kaņepe. 
V.Kaņepe norāda, ka tarifa pieaugums novadā Valkas pilsētā ir vislielākais. 
Deputāts K.Sula un V.A.Krauklis balsojumā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 7 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, V.Zariņš, G.Albergs, A.Kušķe, U.Ozoliņa, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas pilsētā ūdensapgādes pakalpojuma cenu fiziskām un juridiskām personām – 1.48 
EUR/m3 bez PVN saskaņā ar pielikumu. 

2. Apstiprināt Valkas pilsētā kanalizācijas pakalpojuma cenu fiziskām un juridiskām personām – 2.35 
EUR/m3 bez PVN saskaņā ar pielikumu. 



 

12 

 

3. Apstiprināt Valkas pilsētā komplekso ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenu fiziskām un 
juridiskām personām 3.83 EUR/m3 bez PVN. 

4. Apstiprināt cenu kanalizācijas notekūdeņu pieņemšanai attīrīšanas iekārtās – 1.20 EUR/m3 bez 
PVN. 

5. Uzdot SIA “Valkas Namsaimnieks” valdes priekšsēdētājam brīdināt dzīvokļu īpašniekus un īrniekus 
un Komunālās saimniecības nodaļas vadītājam – telpu nomniekus un īpašniekus, kuri saņem no 
pašvaldības minētos pakalpojumus, par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenām. 

6. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
7. Maksa par ūdenssaimniecības pakalpojumiem tiks piemērota ar 2024.gada 1.jūliju. 
8. Noteikt, ka ar 2024.gada 1.jūliju spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 30.jūnija 

sēdes lēmums Nr.153 “Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu noteikšanu Valkas pilsētā”. (sēdes 
protokols Nr.11, 8.§) 

9. Par lēmuma izpildi atbild Valkas Komunālās saimniecības nodaļas vadītājs. 
10. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
11. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

18.§ 
Par saskaņojuma sniegšanu un nosacījumu izvirzīšanu būvniecības darbu veikšanai SIA “ROZI” 

nomātajās telpās 
________________________________________________________ 

(J.Vindēls) 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), J.Vindēls. 
Debatē: V.Šaicāns, V.Zariņš. 
J.Vindēls paskaidro, ka šādai telpu pārbūvei nepieciešama būvatļauja. Jautājums ir, kurš veiks telpu tehnisko 
apsekošanu. 
V.Šaicāns ierosina pasūtīt šādu apsekošanu un iekļaut punktu, ka uzņēmējs pats to apmaksā. 
V.Zariņš ierosina atļaut pašam uzņēmējam šo procedūru organizēt. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 7 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, V.Zariņš, G.Albergs, A.Kušķe, U.Ozoliņa, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
1. Saskaņot SIA “ROZI”, reģ. Nr.44103019407, ieceri izbūvēt atsevišķu ieeju telpās Valkā, Rūjienas ielā 3E, 

ko uzņēmums nomā, atbilstoši 2023. gada 5. septembra nedzīvojamo telpu nomas līgumam Nr.4.18/23/145 

un noslēgt vienošanos, kurā ir paredzēts: 

1.1. Nosacījumi SIA “ROZI” ieceres realizācijai, atbilstoši normatīvos aktos noteiktajām prasībām; 

1.2. Nosacījums, ka Valkas novada pašvaldība neatlīdzina SIA “ROZI” ieceres realizācijas gaitā 

izveidojušos izdevumus (ne nepieciešamos, ne derīgos, ne greznuma); 

1.3. SIA “ROZI” tiek pilnvarots veikt visas nepieciešamās darbības savas ieceres realizācijai – atsevišķas 

ieejas izbūvi uzņēmuma nomātajās telpās Valkā, Rūjienas ielā 3E; 

1.4. SIA “ROZI” pirms būvdarbu veikšanas par saviem līdzekļiem nodrošina uzņēmuma nomātās telpu 
grupas, kadastra apzīmējums 9401 008 0553 002 003, tehnisko apsekošanu, tostarp būves 
fotofiksāciju. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot lēmuma 

1. punktā minēto vienošanos. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs. 

 
 

19.§ 
Par nomas un komunālo pakalpojumu pārjaunojuma līguma pagarināšanu par telpu nomu Valkā, Rīgas 

ielā 25 
________________________________________________________ 

(J.Vindēls) 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), J.Vindēls. 
J.Vindēls papildina, ka nomas maksa tiek palielināta un veicami daži grozījumi nomas līgumā. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 



 

13 

 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 7 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, V.Zariņš, G.Albergs, A.Kušķe, U.Ozoliņa, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
1. Pagarināt ar SIA “Laikraksts Ziemeļlatvija” noslēgto 2021. gada 30. decembra nomas un komunālo 

pakalpojumu pārjaunojuma līgumu Nr.VND/4-22/21/437 par nekustamā īpašuma Valkā, Rīgas ielā 25, 

kadastra numurs 9401 001 0715, sastāvā esošās bankas ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 0715 001, 

telpas 64.4 m2 platībā (kā arī attiecīgo daļu no ēkas koplietojuma telpām un pie ēkas esošā automašīnu 

stāvlaukuma), uz laiku līdz 2029. gada 31. decembrim, slēdzot vienošanos par grozījumiem līgumā. 

2. Veikt grozījumus 2021. gada 30. decembra nomas un komunālo pakalpojumu pārjaunojuma līgumā 

Nr.VND/4-22/21/437, veicot sekojošas izmaiņas: 

2.1. Izteikt Līguma 3.4. punktu sekojošā redakcijā: 

“Nomnieks maksā Iznomātājam par elektroenerģijas patēriņu atbilstoši skaitītāja rādītājiem (Iznomātājs 
maksā par elektroenerģijas piegādi visai ēkai elektroenerģijas piegādātājam atbilstoši tā noteiktajam 
tarifam)” 

2.2. Izteikt Līguma 3.9. punktu sekojošā redakcijā: 

“3.9. Iznomātājam ir tiesības, rakstveidā nosūtot Nomniekam attiecīgu paziņojumu, vienpusēji mainīt 
nomas maksas apmēru bez grozījumu izdarīšanas Līgumā, Latvijas Republikas normatīvajos aktos 
noteiktajos gadījumos, t.sk.: 

3.9.1. ja Centrālās statistikas pārvaldes sniegtais patēriņa cenu indekss attiecībā pret pēdējo 
nomas maksas izmaiņas dienu pārsniedz 10 procentus.  
3.9.2. ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem tiek no jauna ieviesti vai palielināti nodokļi vai 

nodevas.; 
3.9.3. reizi gadā nākamajam nomas periodam, ja ir mainījušies Iznomātāja Nomas objekta 
plānotie pārvaldīšanas izdevumi; 
3.9.4. ja normatīvie akti paredz citu nomas maksas apmēru vai nomas maksas aprēķināšanas 
kārtību.” 

2.3. Izslēgt Līguma 3.10. punktu; 

2.4. Izteikt Līguma 4.1.1. punktu sekojošā redakcijā: 

“ar Iznomātāja rakstisku piekrišanu Veikt Nomas objektā kapitālieguldījumus, atbilstoši Līguma 
4.6. punktam”; 

2.5. Papildināt Līgumu ar 4.6. punktu un tā apakšpunktiem, kā arī 4.7. punktu sekojošā redakcijā: 

“4.6.Nomnieks ir tiesīgs veikt remonta vai labiekārtojuma darbus Telpās normatīvos aktos noteiktā 
kārtība. Lai attiecīgos darbus veiktu, Nomniekam pirms darbu veikšanas ir jāsaņem Iznomātāja 
saskaņojums attiecīgo darbu veikšanai. Gadījumos, kad Nomnieks plāno veikt kapitālieguldījumus, 
veicot Telpu pārbūvi, pārplānošanu vai citas konstruktīvās izmaiņas: 

4.6.1. Nomnieks ir tiesīgs būvdarbus uzsākt pēc tam, kad Pašvaldība normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā nodrošinājusi Telpu/būves tehnisko apsekošanu, tostarp Telpu/būves fotofiksāciju; 
4.6.2. Nomniekam ir pienākums būvdarbu garantijas termiņu noteikt atbilstoši būves grupai un 
saskaņā ar normatīvo aktu prasībām. Būvdarbu garantijai jābūt spēkā arī tad, ja nomas līgums tiek 
izbeigts pirms garantijas termiņa beigām, un šajā gadījumā būves īpašnieks ir tiesīgs vērsties pie 
būvuzņēmēja ar prasību novērst garantijas termiņa laikā konstatētos būvdarbu trūkumus vai 
defektus. Nomnieka pienākums ir pirms būvdarbu uzsākšanas iesniegt Iznomātājam Nomnieka un 
būvuzņēmēja parakstītu apliecinājumu par minēto prasību izpildi; 
4.6.3. Nomniekam ir pienākums veikt būvdarbus saskaņā ar normatīvajos aktos noteiktā kārtībā 
izstrādātu un saskaņotu (tai skaitā ar Iznomātāju) būvprojektu un Iznomātāja akceptētu izmaksu 
tāmi, būvdarbu izpildei piesaistot tikai būvuzņēmēju vai kvalificētus speciālistus, kas ir tiesīgi veikt 
attiecīgos būvdarbus; 
4.6.4. Nomniekam ir pienākums viena mēneša laikā pēc būvdarbu pabeigšanas iesniegt 
Iznomātājam aktu par būves nodošanu ekspluatācijā, būves kadastrālās uzmērīšanas lietu, 
izpilddokumentāciju, tai skaitā izpildshēmas, izpildrasējumus, segto darbu un nozīmīgo konstrukciju 
aktus, atbilstības sertifikātus un deklarācijas par izmantotajiem materiāliem, uzstādīto iekārtu un 
mehānismu garantiju apliecinājumus un tehniskās pases, lietošanas un apkopes instrukcijas, iekārtu, 
sistēmu testēšanas un pārbaudes aktus un protokolus, apkalpojošā personāla apmācības 
instrukcijas un citus izpildu dokumentus. Nomniekam ir pienākums iesniegt Iznomātājam minēto 
izpilddokumentāciju arī tad, ja būvdarbi netiek pilnībā pabeigti un būvobjekts netiek nodots 
ekspluatācijā; 

4.7.Gadījumā, ja Nomnieks vēlas saņemt veikto izdevumu atlīdzinājumu, Nomniekam pirms attiecīgu 
darbu veikšanas ir jāvēršas ar attiecīgo lūgumu pie Iznomātāja, iesniedzot paredzēto remonta vai 
labiekārtojuma darbu tāmi. Iznomātājs, izvērtējot saņemtos dokumentus, pieņem lēmumu par nomas 
maksas samazinājuma piemērošanu un kārtību Latvijas Republikas normatīvo aktu noteiktā kārtībā.” 



 

14 

 

3. Noteikt, ka nomas maksa par lēmuma 1. punktā minēto nedzīvojamo telpu nomu ir saglabājama līdzšinējā 

apmērā: 2.56 euro/m2 par telpām mēnesī bez PVN un 1.42 euro/m2 par palīgtelpām mēnesī bez PVN. 

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot lēmuma 

1. punktā minēto vienošanos, iekļaujot šī lēmuma 2. punktā minētos grozījumus. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs. 

 
 

20.§ 
Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets”” projekta 
apstiprināšanu 

________________________________________________________ 
(I.Grandava) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), I.Grandava. 
I.Grandava izklāsta plānotos izdevumus un ieņēmumus. Ierosina palielināt vidēja termiņa aizņēmumu par EUR 
50 000, tas ir, kopā EUR 370 000. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 7 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, V.Zariņš, G.Albergs, A.Kušķe, U.Ozoliņa, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Sagatavot precizētos grozījumus Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžetā. 
2. Uzdot Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājam sagatavot lēmuma projektu izskatīšanai domes 

sēdē. 
 
 

21.§ 
Pašvaldības izdevumu samazinājumu plāns 2025.gadam 

________________________________________________________ 
(I.Grandava) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), I.Grandava. 
Debatē: U.Ozoliņa, V.Šaicāns. 
I.Grandava izklāsta tabulā minēto datus pa sadaļām, kas ir viņas redzējums. 
V.Šaicāns izklāsta Sociālā dienesta pārcelšanās vīziju uz citām telpām, kas varētu būt BJIC “Mice” telpās, kā 
arī Probācijas dienesta pārcelšanu uz Rīgas ielas 25, Valkā telpām, kā arī norāda, ka tuvākajā laikā, līdz ko 
situācija tiks noskaidrota, prezentācija par vīziju tiks sagatavota un prezentēta. 
 
Deputāts A.Birkavs iziet no sēžu zāles pulksten 16:10. 
 
Notiek diskusija par katru punktu. 
I.Grandava informē par procentu maksājumu samazinājumu. 
Notiek diskusija par viena pagasta pārvaldes vadītāja amata vietas plānoto izveidošanu un nākotnes 
ietaupījumu. 
 
Deputāts G.Albergs iziet no sēžu zāles pulksten 16:35. 
 
I.Grandava informē par plānoto izpilddirektora rīkojuma izdošanu par uzturēšanas izmaksu iesaldēšanu. 
U.Ozoliņa jautā, kur ir plānots iegūt papildus līdzekļus 2025.gadam, uz ko G.Avote skaidro, ka visas pašvaldības 
saskaras ar līdzīgām problēmām. 
U.Ozoliņa aicina domāt par nākotnes projektiem.  
Finanšu komiteja atbalsta pašvaldības izdevumu samazinājumu plānu 2025.gadam, izvērtējot to domes sēdē. 
 
Sēde slēgta pulksten 16:40 
 
Sēdes vadītājs         Gita Avote 
 
 
Protokolēja         Ilva Asejeva 
 


